
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/pocoverde

terça-feira, 26 de março de 2024

2 - Ano I - Nº 262 PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

TRAVESSA DA LIBERDADE CEP: 49.490-000
TELEFONE: (79) 3549-1946
EMAIL: gabinete.pocoverde@pocoverde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 043/2024 

DE 26 DE MARÇO DE 2024 

 

Nomeia a Comissão Especial Médica para 

avaliação de exames médicos em candidatos 

aprovados e convocados pelo Concurso Público 

e Processo Seletivo Público nº 001/2023 e dá 

outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE, ESTADO DE SERGIPE, no 

uso das suas atribuições legais, levando em conta as circunstâncias a seguir explicitadas: 

 

CONSIDERANDO a necessidade de constituir Comissão para avaliar exame médico 

pré-admissional e/ou específico de sanidade física e mental em candidatos aprovados e 

convocados, referente ao Concurso Público e Processo Seletivo Público nº 001/2023 da 

Prefeitura Municipal de Poço Verde/SE; 

 

CONSIDERANDO que a atuação da Comissão Médica é indispensável para que 

atenda aos requisitos previstos nos Editais de Abertura nº 001/2023 e de Convocação nº 

001/2024 do Concurso Público e Processo Seletivo Público; 

 

CONSIDERANDO que cabe a administração municipal nortear seus atos em 

consonância com a Constituição Federal; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º – Fica constituída Comissão Especial Médica, com a finalidade de avaliar 

exame médico pré-admissional e/ou específico de sanidade física e mental em candidatos 

aprovados no Concurso Público e Processo Seletivo Público da Prefeitura de Poço Verde/SE. 

 

Art. 2º - A Comissão Especial Médica será composta pelos seguintes profissionais 

habilitados: 

I – ADELY CRISTINY OLIVEIRA GARCIA - CRM/SE Nº 7729 

II - FLÁVIA DANTAS SANTOS - CRM/SE Nº 5315 

III - JOSÉ PAULO RABELO BARRETO – CRM/SE Nº 2706 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE/SE, 26 de março 

de 2024. 

 

 

Everaldo Iggor Santana de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 


